
  

Ah 
LU
IS
 

71 

MOLAR CAMERA O LAP 
Ho bapra EJO. Pus 

  

ESCRITURA PUBLICA DE 

es. AUMENTO DE CAPITAL Y 

REFORMA DE ESTATUTOS DE 

LA” COMPAÑÍA ACEVINCO” * 

INGEMIEROS CONSULTORES 

CIA. LTDA..- 

CUANTÍA: $ 2.000,00 

En la Ciudad de Machalz / canta de la  Prouncia de E Oro. Y, 

Republica cel 1 A tres de Enero del dos mi uno, ante mi 

ABOGADO — LUIS ZAMBRANO LARREA NOTARIO SEXTO DEL 

CANTON MACHLA conparece, el Ingeniero LUCIO AGUILAR REYES 

cuen declara sei de estado crál casado, de ocupación Ejecutivo de 

Negocios, residen en esta ciudad, que mlerdene en su calidad de 

Gerente General A la Conpañla de “Responsabilidad Limitada 

ACEVINCO. — ltigenteros Consultores Campañíia Limitada., conforme lo 

justifica con su nenbramiento el mismo que aceptado se agrega como 

documento habitante Á f3 compareciente es de nacionalidad 

ecuatoñana, neyoa de edad, legalrente capaz, aruien de conocer 

eneste acto:luyle y ¡ne presenta pa que eleve a Escritura 

Publica, la Muria que a continuación se detalla asy/benon 

NOTARIO. En su protoralo de esenturas publicas a su cargo. 

sírvase autoriza una enla que conste el AUMENTO DECAPITAL Y 

REFORMA MM. ESTATUTOS DE LA COMPAÑÍA DE 

RESPONSADIYJ) LIMITADA ACEVINCO INGENIEROS 

CONSULTORES CALIDA a tenar de las cláusulas siguientes 2 

PRIMERA.- COMPARECIENTE: Comrparece a ta celebración de la 

presente | Esciitua publica DE AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA 

DE ESTATUL:: el logemero Lucio Aguilar Reyes, en su calidad de 

  

Gerente Generale la Compañía de Responsabilidad Limitada ACEVINCO 

 



0 
A
C
A
 

lu
 

a 

lo 

16 

19 

Eu 

gl 

AEG Lia ZAMBRADIO LAR E 
HOTARIL» ¿E aTo > me deds 

ingenieros Consultores CIA LTDA, ecuatonano. conmicilado en la ciudad 

dle Machala, legalmente capaz, sin impedimento para celebrar contrato, 

quien comparece por sus propias  uxrechos., SEGUNDA: 

ANTECEDENTES.- UNO- La Compañía de Rosponsabilidad Limitada, 

denormmnada ACEVINCO INGENIEROS CONSI TORES CIA. LTDA, 46 

constituyó mediante escritura pública celenrada e veintinueve de Mayo de: 

mil novecientos noventa y cinco ante el Notaiio Segundo del Cantón 

Machala, el Doctor Jose Cabrera Roman, e inmscita en el Registro 

Mercantl el dos de Junio de mi novecientos noventa y cinco, con el 

numero doscientos ochenta y tres y anotada .n el repertorio bajo €l 

número quinientos sesenta y siete, conuitaniate con la Resolución 

Aprobatornia de la Intenciencia de Conpañtas dee Machala, con el húmero 

doscientos ochenta y dos anatada en a Repurtorio con el numero 

panientos sesenta y seis - DOS- la dufa General de Socios de la 

Campañía, celebrada con el caracter ordinaria ee socios, el día treinta de 
  

Octubre de dos mi, con EA vato unanime cel capital social y pagado, 

rescmó aumentar el capital social de da eorpañía e introducir la 

consecuente retoma del estatuto, corforme consta en el acta que se 

agrega. TERCERA: AUMENTO DE CAPITAL. Con los antecedentes 

expuestos, el Gerente General de la Cotipanla de Responsabilidad 

Limitada ACEVINCO INGENIEROS CONSULTORES CIA. LTDA., 

ingeniero Lucio Agular Reyes,€n cumplimiento a lo resuelto por la Junta 

General de Socios, referida en los anteceduntes (declara aumentado el 

capital social de la compañía en la cifia ch DOS MIL DOLARES 

AMERICANOS, Páfa este aumento de capital se cren CINCUENTA MIL 

particiones de cuatro centavos de dólar carla una Fste aumento de capital 

ha sico integramente suscrito, pagado y registrado contablemente, en la 

forma y proporción que consta en el acta de hunta General Ordinaria, 

celebrada el trenta de Octubre del dos ml que £.e agrega a esta escritura 

*



-d0s= 

  

ACEVINCO 
INGENIERO AQNEYITORESRISA dto de 1999 

, 

Sr Ing. rr” 
Lucro Orlando Aguilar Reyes 

. SOCIO DE LA COMPAÑÍA 
Ciudad 

Estimado socio: 

Me es grato dirigirme a Ud. por medio de la presente para comunicarle que la Junta Universal 
de Socios de ACEVINCO Ingenieros Consultores Cía. Ltda., celebrada el día Lunes Y de 
Agosto de 1999, nombro aja poa que desempeñe el cargo de GERENTE GENERAL 2 
REPRESENTANTE LEGALAe la compañía con todas las obligaciones, deberes y derecho: 
que dispone la Ley de Compañias y los estatutos sociales de ACEVINCO Ingenieros 

9 Consultores Cía Ltda., en sus artículos décimo y undécimo, 

El periodo de su nombramiento será de dos 7 

ACEVINCO Ingenieros Consultores Cia. Ltda, fue constituida mediante Escritura Pública 
celebrada el 29 de Mayo de 1905 ante el Notario segundo del Cantón Machala, Dr. José 
Cabrera Román, autorizada por el Superintendente de compañias según resolución 4 95-6-2-1- 
0073 del 30 de Mayo de 1995 e inscrita en el Registro Mercantil del Cantón Machala 4 283 el 2 
de Jumo de 1995 

Solicita a Ud, se sirva aceptar el presente nombramiento y le deseo los mejores éxitos en el 
cumplinuento de las labores encomendadas. 

Atentamente, 

  

RESIDENTE ACEVINCO 
€.C. O 700865 -3 9

 
- 

> 
LA
RR
EA
 

“e 
4 

* Ing. Lucio orlando Aguilar Reyes acepto el cargo de Gerente General y Representante Legal de 
7 - ACEVINCO Ingenieros Consultores Cia Ltda, el dia 10 de agosto de 1999. Je

 

  

- GERENTE GENERAL 
<a 070069933-0 

CERTN 

  

ACEVINCO - Machala: Av de las Palmeras entre Bolívar y Rocafuerte « TU 962577



R
R
E
A
 

A
E
 

P
r
a
 

yo
r 

Pe
 

z 

FICO: Que el presente Nombramiento queda inscrito en 

el Registro Mercantil con el No. 767 anotado en el 

Repertorio Bajo el No. 1.304.-x-X=X-XR"X-XTXXIRTXS XXX     
Machala, a 15 de Septiembre de 

  

    

canos MIGUEL GTi 
E AEGISTRADOR

 MERCANTIL 

lar CANTON MACHALA 

P
E
O
 

PP
 

x
s



(
L
o
r
 

qu
a 

ZA
 

*.
 

  

tu
d 

s
e
x
I
Ú
 

no
sF
Ri
d 

+U
B>
 

e
x
a
 

m
a
c
u
i
a
b
a
 

El
 

=treg= 

ACTA DE LA JUNTA GENERAL ORDINARIA DE SOCIOS DE LA COMPAÑÍA DE 

RESPONSABILIDAD LIMITADA ACEVINCO INGENIEROS CONSULTORES CIA. 

LTDA, CORRESPONDIENTE AL TREINTA DE OCTUBRE DE DOS MIL. 

En Machalá, a los treinta días del mes de octubre de dos mil, Alas quince horas, 6 el 

local de la compañía ubicado en las 

   
les Av. de las Palmeras 1209 entre Bolivar y 

Rocafuerte, perteneciente al cantón Machala, se reúnen los socios de la COMPAÑÍA 

DE RESPONSABILIDAD LIMITADA ACEVINCO INGENIEROS CONSULTORES CIA. 

LTDA, Lucio Orlando Aguilar “Reyes con céd. No. 0700699390, poseedor de 

quinientas participaciones de cuatro centavos de dólar cada una, Gabino Julián Bonilla 

Peñaloza, portador de la céd. No. 0700968670, poseedor de quinientas participaciones 
AA 

de cuatro centavos de dólar cada una, Máximo Alberto Coello Aguilar, portador de la 

céd. No. 0700865843, poseedor de quinientas participaciones de cuatro centavos de 

dólar cada una; y, Jorge Arturo Vera Anzoátegui, portador de la céd. No. 0700035884, 

poseedor de quinientas participaciones de cuatro centavos de dólar cada una, quienes 
DI 

representan la totalidad del capita! social de la compañía, bajo la Presidencia del Ing. OA TIESMENES QUO 

Máximo Alberto Coello Aguilar, actúa como secretario, el Gerente; ing. Lucio Oriando 

  

Aguilar Reyes. Por estar presente la totalidad del capital social de la compañia los 

o A GENERAL ORDINARIA Y 

.- AUMENTO DE CAPITAL. 2.- 

REFORMA DEL ESTATUTO.- El señor Presidertte declara instalada la sesión y pone 

socios por unanimidad acuerdan instalarse en J 

UNIVERSAL, para tratar el siguiente orden del díaz 
    

  

en consideración de la junta que con respecto al primer punto acordado, es 

indispensable para la compañía aumentar el capital para cumplir con los fines para los 

que se constituyó; y, luego de la debida deliberación, por unanimidad del capital social 

la Junta General de Socios, RESUELVE: Uno.- Aumentar el capital social de la 

compañía en la suma de $. 2000,00 (DOS MIL DOLARES AMERICANOS), con lo que 

su capital social de la compañía alcanza la suma de $ 2080,00 (DOS MIL OCHENTA 

DOLARES AMERICANOS). Para este aumento se emiten cincuenta mil 

participaciones de cuatro centavos de dólar cada una.- El aumento de capital ha sido 

registrado contablemente y en cuanto a la suscripción de este aumento, se convene 

en lo siguiente: a).- Cada socio suscribe doce mil quinientas participaciones cada 

uno.- El valor de participaciones es de cuatro centavos cada una.- Los socios 

prenombrados han registrado contablemente dentro de la compañía el incremento.- 

Las aportaciones son en numerario.- SEGUNDO: REFORMA DE ESTATUTO.- Como



conser ncia del mento del capital, la junta unánimemente, resuelv.. reformar ul Art 

Tercer lelestatu de la compañía que dirá ARTÍCULO TERCERO.- El capital : ocial 

de DOS MIL OCHENTA DOLARES AMERICAMOS, dividico en 

narticipaciones de cuz:tro centavos de dólar cada una que esiarán 

de la  npañía « 

cincue 1 y dos n 

repres tadas po 

la Ley * este e 

comp. 3. Lueg 

un rec 9 para re 

sesiór se da le 

Parac  stancia, 

¡ certificado de aportaciones correspondiente, de vonformidaa don 

atuto, que estará firmado por el Gerente y Presidente de la 

ue haber resuelto el punto acordado, el señor Pr sidente declara 

atar el Acta,- A las dieciséis horas cinco minut<.. se reinstula la 

ra al acta, la que es aprobada por unanimidad « .. capital e cial. 

iman en unidad de acto todos los socios. 

<= 3 Ub— 
_—A 

Ing. G-— noBonil  -=ñaloza . 

Céd. € 096867C 

  

  

A 

Céd. l 30865843 

R
s
.
 SN 

    
ul 0 

0. 3884 

M
A
C
H
A
L
A
 

- 
É
L
 

0U
xX

Q 

LU
 
l
o
 

LA
RR
EA
 

n9
1-
RI
O 

F
U
B
t
 

y 
Si
MI
O 

pm 

 



AR
RE
A 

r
t
 

B
S
 

A
M
O
 

L 

“a
ro
 

Pu
BL
iC
o 

SE
XI
 

. 
u
e
 

va
 
C
H
A
L
A
 

bl
 

400 UI; ZAMBRANO) LARLEA a 
NOLÍpIO 5fxJa MALIIALA -cuatro- 

como parte integrante de la misma. CUARTA: JURAMENTO, 

INTEGRACION DE CAPITAL.- E Gerente General de la Compañía de 

Responsabilidad Limitada ACEVINCO INGENIEROS CONSULTORES 

CIA. LTDA., ¡Ageniero Lucio Aguilar Fi teyes( bajo juramento declara 

auieditada la real y correcta integración del aumento de capital social de la 

compañia antes nombrada, Jconforme al acta correspondiente al treinta de 

Octubre del dos mil que se adunta y declara que la compañia que 

representa se encuentia sueta a control parcial de la Superintendencia de 

Compañía. QUINTA:- AMA DEL ESTATUTO:- Como consecuencia 

del aumento de capitalóse reforma el Articulo Tercero del Estatuto de la 

Compañia que dirá * ARTICULO TERCERO - El Capital Social de la 

compañía es de DOS vii OCHENTA DOLARES, dividido en CINCUENTA 

Y DOS MIL particiones de cuatro centavos de ddlar cada una, que estará 

representadas por el cerbficado de aportaciones correspondiente, de 

conformidad con la Ley y este estatuto, certificado que estará firmado por 

el Presidente y Gerente General de la Compañía. SEXTA: 

DOCUMENTOS HABILITANTES, INSCRIPCION Y MARGINACION-:- 

UNO.- Se acompaña copia del ACTA DE JUNTA GENERAL DE SOCIOS 

DE LA COMPAÑÍA DE RESPONSABILIDAD LIMITADA ACEVINCO 

INGENIEROS CONSUL TORES CIA. LTDA, que corresponde al TREINTA 

DE OCTUBRE DEL DOS MIL, con lo que se acredita que la Junta General 

de Socios, con el consentimiento tmnánme del capital social resuelve el 

aumento del capital social y la consecuente reforma del estaturo. Agregue 

usted seña Notario las demás cláusulas de tigor y estilo para la 

perfecta validez y fiimeza de este instrumento publico. Y” llegible.- 

Doctor NXON GUZMAN SAMANIEGO, Mabicula cuatrocientos noventa, 

Cdegio de Alogados de ElOro)- HASIA AQUÍ LA MINUTA, la 

hisma que gueda elevada a Escdiitura Publica parta que surtan los 

efertos de Ley. Se observaron los preceptos legales que el caso



ABÓ LIS ZAMBRANO LARREA 
NOTAR A: Lali. MALHArA 

requiere y leída que des fue al compareciente el presente titulo 

integramente por mi el Notario, éste se ratifica y firma conmigo en 

unidad de acto, de todolo que doy A e e 

. 

104 

11 

13 

14 

lo 

17 

18 

19 

  

ING. LUCIO AGUILAR REYES 

GERENTE GENERAL DE LA COMPAÑÍA DE RESPONSABILIDAD 

LIMITADA “ACEVINCO INGENIEROS CONSULTORES CIA. LTDA.” 

C. C. No. 070069939-0 / 

Elab./YANY. 

? ma 

y 
asocado LUIS ZAMBRANO LARREA 

NOTARIO - SEXTO -  MACHALA / 

EL ORO - ECUADOR 

SE OTORGO ANTE “MI, y, en fe, de ello confiero 

he
 

O 
L
A
R
R
E
A
 

ESTE SEGUNDO TESTIMONIO AN rorocorta files 
j eS % 

ICUAL A SU ORIC AL, que sólo, firmo hato 
, ES 

brico en los mismos lucar ty Beto: ue ¿ber 

0 

Bl 
a 
Ñ 

LA
 

17
 
T
A
M
B
R
A
N
 

R
O
A
R
I
D
 
F
U
d
i
o
 

s
e
x
r
O
 

q
e
 

T
o
L
l
u
 

"o
 

-E
k 

OU
KQ

 
es

 
y 
M
A
R
A
 RA
 

o 
5 vw 

bración.-k=Xor o X=x—=xX=Xx= rimas o 

foot ! 
NO . y 

e = 

      ABOGA LUIS 2 ARREA 
NOTARIO - SEXTO -= MACHALA 

EL ORO - ECUADOR 

Ab LUIS ZAMBRA NO LARRE 
MOJARIO Pliatico crven A



ZÓN: Siento como tal que se ha dado cumplimiento a lo dispuesto 

en el Artículo Segundo de la Resolución No. 00 — M - DIC - 0069, de fecha 

19 de Febrero del 2001 dictada por el Doctor RODRIGO SARANGO 
SALAZAR. INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE MACHALA. habiéndose 
tomado nota de la aprobación de la Escritura Pública de Aumento de Capital 
y Reforma del Estatuto de la Compañía ACEVINCO INGENIEROS 

CONSULTORES CIA LTDA, de fecha de 03 de Enero del 2001.- 
Machala, a 28 de Febrero del 2001 

  

cha DIC ZRMIDRA DO) LARATA 
MIA TRA ia ta 
MERCHE lo



HF. OR. 
DF: JOSEJAVIER CABRERA ROMAN 

NOTARIO SEGUNDO 
MACHALA - EL ORO 

RAZON: Siento como tal que con fecha de hoy, senté razón al 
margen de las copias que anteceden, de la matriz de la Escritura 

Pública de Constitución de la Compañía ACEVINCO 

INGENIEROS CONSULTORES CIA. LTDA., de fecha 25 de 
Mayo de 1995 de conformidad a lo establecido en el Artículo 

Segundo, de la Resolución número 01,.M.DIC.0069, de fecha 

19 de Febrero del dos mil uno, dictada por el Intendente de 

Compañias de Machala, en la cual se aprueba el Aumento de 
Capital de la mencionada Compañía, celebrado ante el Notario 

Sexto del Cantón Machala.- 

     

[CERTH



FICO: Que en cumplimiento de lo dispuesto en la Resolución 

No. 01.M.DIC-0069, dictada por el señor Intendente de 

Compañías de Machala, el 19 de Febrero del 2.001; queda 

inscrita 

No. 296 

"Machala, 

és 

y 

a 

" Registrador 

CERTIFICO: 

auténtica 

dispuesto 

Presidente 

publicado e 

de 1,97 D.- 

ta Escritura en el Registro Mercantil con el 

anotada en el Repertorio bajo el No. 469.- 

diecinueve de Marzo del dos mil uUno.- El 

Mercantil.-X-X-X-X-X-X-X=X-X"XXX XXXI MIX XX AMM 

A PES oh y 
cAnLOS Da 6.809 HIDALGO ? 

_ REGISTRA ADOR MERCANDA. 

?  BEL CANTON MACHALE 7 

Que con fecha de hoy, he archivado una copia 

de ésta Escritura en cumplimiento de lo 

en el Decreto 1133 dictado por el señor 

de la República el 22 de Agosto de 1.975, 

n el Registro Oficial No. 8/8 del 29 de Agosto 

Machala, a diecinueve de Marzo del dos mil uno.- 

El Registrador Mercantil.-xX-X-=X-X"X-X-X"X XXX XXIRTXMIX MMM 

“CARLOS La 
REGISTRAD

OR MERCA 

DEL CANTON MAC "HALA 

CERTIFICO: Que se ha fijado por el tiempo de sels meses 

que determina el Art. 33 del Código de Comercio, una 

copla de la Escritura antes referida Y una copia de



la Resolución que aprueba el Aumento de Capital y Reforma 

de Estatutos de la Compañía ACEVINCO INGENIEROS CONSULTORES 

CIA. LTDA. .- Machala, a diecinueve de Marzo del dos mil 

uno.-= El Registrador Mercantil.- X-X-X-X"X—-X=X"X-X-X—-X—-X-XxX=X- 

       iS 
REGISTER AU 

DEL CANTON MACHA. 

CERTIFICO: Que se inscribió y se tomó nota de ésta 

Escritura, al margen de la Escritura Pública de 

Constitución de la Compañía ACEVINCO INGENIEROS CONSULTORES 

CIA. LTDA., a foja No. 1.510 del Registro Mercantil del año 

1.995,- Machala, a diecinueve de Marzo del dos mil uno.- El 

Registrador Mercantil.-—-X-X-X-X-X-X-X-X—TX-X-X-X-XK-X—-XX XIX XXIX 

35. o y) 
CARLOS MISUEL-SALLA : 

ME! REGISTRADOR 
DE CANTOS MACHALA 

L


